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15 października w auli Zespołu Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości, który mieści się przy ulicy

Rzeźniczej, odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych. Wzięła w nim udział zastępca

prezydenta Krakowa ds. edukacji i sportu Katarzyna Król. Od 1 września tego roku w skład zespołu

wchodzą technikum i branżowa szkoła I stopnia. Uczniowie mają tu możliwość podjęcia nauki w 30

zawodach i siedmiu kierunkach.

Do końca roku szkolnego 2017/2018 na ulicy Rzeźniczej funkcjonował samorządowy Zespół

Szkół Zawodowych nr 1 (w składzie: branżowa szkoła I stopnia, technikum oraz szkoła

policealna dla dorosłych), a także branżowa szkoła I stopnia prowadzona przez Małopolską Izbę

Rzemiosła i Przedsiębiorczości.

1 września 2018 r., za zgodą rady pedagogicznej i rady rodziców uczniów ZSZ nr 1, a z

inicjatywy Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, doszło do połączenia zasobów tych

jednostek. Zespół Szkół Zawodowych nr 1 został rozwiązany, a powołano Zespół Szkół

Rzemiosła i Przedsiębiorczości, w którym znalazły się: Publiczne Technikum Rzemiosła i

Przedsiębiorczości (dawne technikum nr 24) oraz rzemieślnicza branżowa szkoła I stopnia.

Uczniom dawnego Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 zapewniono możliwość kontynuacji nauki w

zawodach, w których się kształcili, w branżowej szkole I stopnia i technikum funkcjonujących w

strukturze nowego zespołu. W praktyce więc przekształcenia te oznaczały dla nich tylko zmianę

organu prowadzącego szkołę.

Zespół Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości daje możliwość podjęcia nauki w 30 zawodach

szkoły branżowej oraz w siedmiu kierunkach technikum. Przygotowuje do egzaminu

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe i umożliwia uzyskanie świadectwa czeladniczego wraz

z suplementem Europass, zdawanego w Małopolskiej Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości

w Krakowie. Jest to dokument potwierdzający posiadanie zawodu, co jest niezwykle cenione

we wszystkich krajach Unii Europejskiej.

Szkoła branżowa oferuje naukę i przygotowanie do wykonywania zawodów: motoryzacyjnych

(np. mechanik pojazdów samochodowych, blacharz samochodowy), budowlanych (m.in. monter

sieci i urządzeń sanitarnych, elektryk, dekarz), spożywczych (np. cukiernik, wędliniarz) oraz

usługowych i innych (np. stolarz, krawiec, złotnik). Z kolei technikum ekonomiczne i

elektroniczne prowadzi siedem kierunków: technik ekonomista, technik handlowiec, technik

obsługi turystycznej, technik logistyk, technik elektronik, technik urządzeń i systemów

energetyki odnawialnej, technik szerokopasmowej komunikacji elektronicznej.
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